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متن حکم تنفیذ ریاست جمهوری 
ابراهیم رئیسی

شــرق: مقام معظم رهبــری روز گذشــته حکم  �
ابراهیم رئیســی  ریاســت جمهوری حجت الاســلام 
را تنفیــذ کردنــد. بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
مقــام معظــم رهبــری، متــن حکــم تنفیــذ کــه 
حجت الاسلام والمســلمین محمدی گلپایگانی آن را 

قرائت کرد، به این شرح است:
بسم االله الرحمن الرحیم، والحمد الله رب العالمین 
و صلی االله علی محمد و آله الطاهرین سیما بقیه االله 
فی الارضین، خداوند علیم و قدیر را سپاس می گویم 
که با فضــل و عنایت خود، ایران را بار دیگر در آزمون 
سیاســی و اجتماعی انتخابات، سرافراز فرمود و ملت 
عظیم الشأن، در شــرایطی پیچیده و دشوار، با حضور 
پر معنا و عزت آفرین خود، حاکمیت رأی مردم بر اداره 
امور کشور را نمایان ســاخت و با انتخاب شخصیتی 
مردمی و عالی قدر، از تبار ســیادت و علم، و مزین به 
پرهیــزگاری و خردمندی و دارای ســوابق درخشــان 
مدیریت، عزم راســخ خود را بر پیمودن مسیر نورانی 
انقلاب که مســیر عدالت و پیشــرفت و آزادی و عزت 
است، نشــان داد.امروز میهن عزیزمان، تشنه خدمت 
و آماده حرکت جهشــی در همه عرصه ها و نیازمند 
مدیریتی با کفایت و جهادی و دانا و شــجاع است که 
بتواند توانمندی های آشــکار و نهفتــه ملت، به ویژه 
جوانان را که بسیار فراتر از مشکلات است، بسیج کرده 
و به میدان کار و تلاش سازنده آورد؛ موانع را از سر راه 
تولید بردارد؛ سیاست تقویت پول ملی را به جد دنبال 
کند و قشرهای متوسط و پایین جامعه را که سنگینی 
مشکلات اقتصادی بر دوش آنها است، توانمند سازد؛ 
مدیریتی که با مشی فرهنگی خردمندانه، مسیر اعتلای 
مادی و معنــوی ملت ایران را همــوار کرده، حرکت 
کشور به ســمت جایگاه شایسته اش را شتاب بخشد.
اکنون با تشکر از مردم عزیز و با پیروی از گزینش آنان، 
رأی بــه عالم فرزانه و خســتگی ناپذیر و کارآزموده و 
مردمی، جناب حجه الاسلام آقای سیدابراهیم رئیسی 
را تنفیذ و ایشــان را به ریاست جمهوری اسلامی ایران 
منصوب می کنم و از خداوند متعال توفیق و سربلندی 
ایشــان و همکارانشان را مسئلت می نمایم و یادآوری 
می کنم کــه رأی ملت و تنفیــذ این جانب تا هنگامی 
اســت که مشی همیشگی ایشــان در پیمودن صراط 
مستقیم اسلام و انقلاب ادامه داشته باشد که به فضل 

الهی چنین خواهد بود ان شاءاالله.
و الســلام علی عبــاد االله الصالحین/ ســیدعلی 

خامنه ای
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مجوز رهبری به ارتش 
برای کمک به سیستان و بلوچستان

ایسنا: فرمانــده کل ارتش با اشاره به حضور ارتش  �
در اســتان های خوزستان و سیستان و بلوچستان گفت: 
ارتش جمهوری اســلامی ایران متعلق به مردم ایران 
است و در راستای اهداف نظام گام برمی دارد؛ در واقع 
ارتش امانت ملت در دســت فرماندهان اســت. امیر 
عبدالرحیم موسوی افزود: هر زمانی که ملت ایران به 
کمک نیاز داشته باشند، ارتش با سرعت و تمام توان در 
آن عرصه حضور پیدا می کند. این عرصه ممکن است 
روزی در حوزه دفاع از آسمان ها، دفاع از حدود و ثغور، 
تمامیت ارضی و صیانت از دریاها یا حضور در اقصی  
نقاط جهان به منظور نمایش اقتدار جمهوری اسلامی 
ایــران باشــد. البتــه در زمان هایی هم ارتش و ســایر 
نیروهای مســلح برای کمک به مردم و رفع مشکلات 
آنها در حوادث ناگواری همچون بیماری کرونا، ســیل 
و زلزله یا آبرســانی در زمان خشک سالی، وارد عرصه 
خدمت رسانی می شوند. امیر سرلشکر موسوی با اشاره 
به نحوه کمک رســانی در اســتان ها و شهرستان هایی 
کــه دچار حــوادث غیرمترقبــه می شــوند، گفت: در 
شهرستان هایی که ما یگان های مستقر در آنجا داریم، 
طبعا بهتر و کامل تر می توانیم وارد عرصه امدادرسانی 
و خدمــت شــویم؛ البته در ایــام پیــک کرونا بخش 
بهداشــت و درمان ارتش و فرماندهان، جوهر واقعی 
خود را نشــان دادند و به ســرعت فعالیت های لازم را 
جهت کنترل و مقابله با شــیوع بیماری انجام دادند. 
هم اکنون نیز در بخش هایی از سیستان و بلوچستان که 
مشــکل آب دارند، نیروهای ارتش در مرحله نخست 
با تانکر کار آبرســانی را انجام دادند و بعد برای اینکه 
مشکل برای همیشه مرتفع شــود، وارد عرصه ایجاد 
شبکه آبرسانی و لوله کشی شــدند که این فعالیت ها 
همچنان ادامه دارد.او افزود: ارتش در خوزســتان هم 
به همین ترتیب وارد شده است و تا زمانی که نیاز باشد 
در خدمت مردم عزیز خوزســتان و سیســتان خواهیم 
بــود؛ همچنین به منظور برطرف شــدن مشــکلات با 
مجوز فرماندهی معظم کل قوا در خدمت بخش های 
کشــوری نیز هســتیم. مردم اســتان های خوزستان و 
سیستان و بلوچستان و بعضی از مردم دیگر بخش های 
کشور عزیزمان از امکانات خوبی برخوردار نیستند. در 
عین حال این مردم، قدرشناس هستند و به افرادی که 
در لباس خدمت وارد می شــوند، اعم از ارتش، سپاه یا 
بسیج و... احترام می گذارند و وقتی می بینند این افراد 
خالصانه کمک می کنند، به همان کمک های حداقلی 

نیز رضایت پیدا می کنند.

 پایگاه اطلاع رســانی مقام معظم رهبری: مراســم تنفیذ ریاســت جمهوری 
دوره ســیزدهم، صبح دیروز در حســینیه امام خمینی(ره) برگزار شد و مقام 
معظم رهبری با تنفیذ رأی ملت، حجت الاســلام ســید ابراهیم رئیســی را به 
ریاست جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند. حضرت آیت االله خامنه ای در 
حکم تنفیذ، حضور پر معنا و عزت آفرین مردم در انتخابات و انتخاب شخصیتی 
مردمی، پرهیزگار و دارای ســوابق درخشان مدیریت را نشانه عزم راسخ ملت 
بر پیمودن مسیر نورانی انقلاب یعنی مسیر عدالت، پیشرفت و آزادی دانستند 
و با اشــاره به آمادگی کشور برای حرکت جهشــی در همه عرصه ها، بر رفع 
موانع تولید، تقویت پول ملی، توانمندسازی قشرهای متوسط و پایین جامعه 
و حرکت پر شــتاب به سمت جایگاه شایسته کشــور تأکید کردند.مقام معظم 
رهبری همچنین در سخنانی در مراسم تنفیذ، با مسئلت از خداوند متعال برای 
مبارک گردانــدن این روز پر امید برای مردم و کشــور، حضور ملت در انتخابات 
ریاست جمهوری را کاملا پر معنا و نماد مردم سالاری دینی خواندند و با تشکر 
از «رئیس جمهــور و دولت دوازدهم»، برای آقای رئیســی و همکاران دولت 
جدید نیز توفیق و عنایت ویژه الهی آرزو کردند.ایشان، مراسم تنفیذ را متکی بر 
قانون اساسی و رسم بنیان گذاری شده به  دست امام خمینی(رض) برشمردند 
و افزودند: این مراســم، مظهر موضوع بسیار مهم «جابه جایی عقلانی، آرام و 
متین» در قوه مجریه و در واقع در مدیریت کشــور است.مقام معظم رهبری 
وجود تنوع سیاســی را از دیگر مضامین بســیار مهم مراسم تنفیذ خواندند و 
افزودند: گرایش های مختلف سیاســی دولت ها، نشان دهنده تنوع سیاسی در 
کشــور و این واقعیت نشانه آزادی و سلامت انتخابات است.ایشان با اشاره به 
برگزاری انتخابات در سلامت و امنیت کامل، از همه دستگاه های برگزارکننده 
انتخابات و تأمین کننده نظم و امنیت و به طور ویژه از ملت عزیز ایران صمیمانه 
تشــکر کردند و افزودند: از مدت ها پیش توطئه تحریــم انتخابات در محافل 
سیاست گذاری دشمنان طراحی و دنبال می شد و در داخل هم عده ای از روی 
غفلت و عده ای شــاید از روی غرض همیــن خط را دنبال می کردند، اما ملت 
پاســخ قاطع داد و با توجه به اوضاع و احوال، مشــارکت خوبی در انتخابات 
داشت.حضرت آیت االله خامنه ای جابه جایی قدرت در قوه مجریه را امیدآفرین 
برشــمردند و گفتند: حضور افراد جدید با اراده های تــازه و ابتکارات نو، برای 

همه به خصوص جوانان امید می آفریند که این امیدواری بسیار مغتنم است.
ایشان افزودند: این جابه جایی برای صاحبان فکر، نظر و اندیشه نیز فرصتی 
اســت که با دقت و تأمل، خطاهای دوران گذشــته را پیدا کنند و راه حل ارائه 
دهند.مقام معظم رهبری با اشــاره به تکیه بر ارزش های انقلاب در تبلیغات 
انتخاباتی آقای رئیســی تأکید کردند: این مسیر درست باید ادامه یابد؛ چرا که 
ملت را به حقوق اساســی خود می رســاند و ایران را در جایگاه شایسته قرار 
می دهد.ایشــان در همین زمینه افزودند: ارزش های انقلاب مفاهیم موهومی 
نیســت، بلکه در سخنان امام بزرگوار، به طور روشــن و مکرر بیان شده و باید 
همین ســخنان ملاک قرار گیرد و دنبال شــود.مقام معظم رهبری ورود ملت 
به مســائل مختلف را کلید اصلی حل مشــکلات خواندند و افزودند: پیگیری 
ارزش های انقلاب موجــب افزایش انگیزه های مــردم و ورود آنان به میدان 
می شــود که این حضور بی بدیل و بی جایگزین، بســیار مغتنم و کارگشاست.
حضــرت آیت االله خامنه ای، تبدیل مردم را از یــک جمع منفعل و پراکنده به 

مجموعه ای متحد، پرانگیــزه، هدفدار و آرمان خواه، هنر اصلی انقلاب و امام 
خواندنــد و افزودند: هر عامل و عنصــری که بتواند اتحاد، انگیزه و امید ملت 
را افزون و مردم را وارد میدان کند، مغتنم اســت کــه ارزش های انقلاب این 
ویژگی تعیین کننده را دارد. مقام معظم رهبری با اشاره به شعارهای انتخاباتی 
آقای رئیســی مبنی بر «مردمی بودن و از مردم شنیدن و در میان مردم بودن»، 
گفتند: مردمی بودن موضوع بســیار مهمی اســت و رئیس جمهور محترم و 
همکارانشــان باید تلاش کنند این شــعار در واقعیت محقق شود و به معنی 
واقعــی و بدون در نظرگرفتن امتیازهای طبقاتی و گروهی، در میان همه مردم 
باشــند. حضرت آیت االله خامنه ای خاطر نشــان کردند: البتــه حضور در میان 
مردم نباید موجب غافل شــدن از ارتباط با نخبگان شود و ارتباط و تبادل  نظر 
با نخبگان، لازم و مفید است. مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه دولت باید 
مظهر وفاق ملی و نگاه ملاطفت آمیز به عموم مردم باشــد، افزودند: یکی از 
کارهــای مهمی که به مردمی بودن دولت کمک می کند، تعهد به گفت وگوی 
صادقانه و بدون پیرایه های سیاسی با مردم است. باید با مردم صادقانه حرف 
زد، مشــکلات و راه حل ها را گفت و توقعات را بیــان کرد و کمک های لازم را 
نیز به مردم تقدیــم کرد.توصیه بعدی حضرت آیــت االله خامنه ای به دولت 

سیزدهم، شناخت ظرفیت های فراوان کشور و توجه جدی به آنها بود.
ایشــان گفتند: این روزها از مشکلات و کمبودهای کشور گفته می شود که 
زیاد هم هســتند، اما ظرفیت های کشور در بخش های آب، نفت، معادن، بازار 
گســترده داخلی، همسایگان و اســتعدادها و آمادگی های حیرت آور جوانان، 
بســیار فراتر از مشکلات و فوق العاده هستند. مقام معظم رهبری خاطر نشان 
کردند: بدون تردید با این ظرفیت ها می توان بر مشکلات غلبه کرد، به شرطی 
که خوب شــناخته و سپس با تلاش خستگی ناپذیر و شبانه روزی به کار گرفته 
شوند. حضرت آیت االله خامنه ای یکی دیگر از جنبه های مردمی بودن را مبارزه 
بی امان با فســاد و مفســد برشــمردند و افزودند: آقای رئیسی در مسئولیت 
قبلی، مبارزه با فســاد را شــروع کــرد و اقدامات خوبی انجــام داد، اما اصل 
قضیه و بســترها و زمینه های فســاد در قوه مجریه است که باید با آن به طور 
جدی مبارزه کرد.ایشــان فرارهای مالیاتی، انحصارهای بی دلیل، فعالیت های 
ناسالم ســوداگرانه و سوءاستفاده از ارز ترجیحی را نمونه هایی از موارد فساد 
برشــمردند که باید با آنهــا با برنامه و پیگیری مقابله کــرد. حضرت آیت االله 
خامنه ای حل مشــکلات اقتصادی را نیازمند برنامه و حرکت بر اساس برنامه 

کلی طراحی شده دانستند و گفتند: با کارهای روزمره و اقدامات پیش بینی نشده 
نمی توان مشکلات را حل کرد؛ ضمن آنکه همه بدانند حل مشکلات اقتصادی 
زمان بر است و مسئولان باید همه تلاش خود را به کار گیرند تا این زمان هر چه 
ممکن اســت کوتاه تر شود. ایشان ســرعت عمل در تشکیل دولت را ضروری 
خواندند و افزودند: شــرایط کشــور اقتضا نمی کند که تشکیل دولت به تأخیر 
بیفتد؛ بنابراین رئیس جمهور محترم در معرفی وزرای پیشنهادی و مجلس نیز 
در بررسی صلاحیت وزیران شتاب به خرج دهند. نکته پایانی که مقام معظم 

رهبری به آن اشاره کردند، موضوع جنگ تبلیغاتی بود.
حضرت آیت االله خامنه ای با اشــاره به تلاش دشــمنان برای تأثیرگذاری و 
مسلط  شدن بر افکار عمومی کشورها از جمله مردم ایران از طریق جنگ نرم و 
جنگ تبلیغاتی و رسانه ای گفتند: اگر افکار عمومی یک ملت در اختیار بیگانه 

قرار گیرد، آن ملت طبق میل بیگانه پیش خواهد رفت.
مقــام معظم رهبری با اشــاره به وجــود ضعف و کــم کاری در کارهای 
رســانه ای و تبلیغاتی در داخل کشور خاطر نشــان کردند: باید در این مسائل 

قوی تر و هوشمندانه تر عمل کرد.
در این مراسم همچنین حجت الاســلام رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران، با تشــکر از همه مردم و نقش آفرینــان در انتخابات گفت: در انتخابات 
۲۸ خرداد، ملت با وجود همه مشکلات معیشتی و بهداشتی، حماسه بزرگی 

خلق و دشمنان را ناامید و دوستان را امیدوار کردند.
آقای رئیسی پیام های انتخابات ۲۸ خرداد را تحول خواهی، عدالت طلبی، 
مبارزه با فقر، فساد، تبعیض و رانت خواری، پاسداشت ارزش های انقلاب، لزوم 
رفع مشــکلات و در یک کلمه تغییر وضع موجود دانست و گفت: مشکلاتی 
از جمله تورم ۴۴ درصدی، رشــد فزاینده نقدینگی، افزایش بدهی های دولت، 
کســری بودجه، بی کاری و مشکل مســکن که به علت دشمنی ها و همچنین 
برخی ناکارآمدی های داخلی ایجاد شــده، نیازمند اصلاح است و مردم توقع 

دارند اعتماد آسیب دیده آنان ترمیم شود.
رئیس جمهــور با تأکید بر اینکه هر کجا به رهنمودهای رهبری بی توجهی 
شد دچار مشکل شدیم، خاطرنشان کرد: به دنبال رفع تحریم ها خواهیم بود، 

اما سفره مردم را به اراده بیگانگان گره نمی زنیم.
آقای رئیسی گفت: «کسری بودجه، ثبات بازار سرمایه، کنترل تورم، کرونا و 
موضوع آب و برق» از جمله مســائل مهمی هستند که حل آنها فوریت دارد 
و دولت با نگاه به ۱۰ مســئله فوری، یک برنامه تحولی کوتاه مدت تهیه کرده 

است.
رئیس جمهور افزود: برنامه تحولی چهار ساله دولت که به زودی در اختیار 
صاحب نظران قرار می گیرد، زمینه ساز اجرای برنامه توسعه هفتم خواهد بود.
در این مراســم وزیر کشور نیز گزارشــی از روند برگزاری سیزدهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری بیان کرد.
آقای رحمانی فضلی، «قانون مداری، امانتــداری، بی طرفی، امنیت کامل، 
رقابت ســالم، مشــارکت حداکثری و حفظ ســلامت مجریــان، داوطلبان و 
رأی دهندگان» به منظور افزایش شــور و نشــاط سیاســی و مشــارکت مردم 
را جزء اصول برگزاری انتخابات برشــمرد و گفت: شــورای نگهبان صحت و 

قانونی بودن انتخابات را بدون ابطال حتی یک صندوق رأی اعلام کرد.

مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ ریاست جمهوری سیزدهم:

با مردم صادقانه حرف بزنید


